
 
 

 

 

Multikino Czechowice-Dziedzice i aktor teatralny  

Kuba Abrahamowicz zapraszają na film  

„Lawa. Opowieść o Dziadach Adama Mickiewicza” i prelekcję 

 

Multikino Czechowice-Dziedzice oraz aktor Teatru Polskiego Kuba 

Abrahamowicz wspólnie zapraszają na unikatowe zajęcia w ramach Akademii 

Filmowej Multikina z pokazem filmu „Lawa. Opowieść o Dziadach Adama 

Mickiewicza”. 
 

 
 

Głównym punktem programu będzie spotkanie z aktorem z Teatru Polskiego, Kubą 

Abrahamowiczem, który kilkukrotnie brał udział w inscenizacjach dzieł Mickiewicza.  

Gość opowie, jak wygląda praca aktora, z jakimi emocjami i problemami musi się on 

mierzyć na co dzień w związku ze swoją pracą, ale również o tym, co w tym zawodzie 

najbardziej go urzekło. 

 

 „Lawa. Opowieść o Dziadach Adama Mickiewicza”: Podjęcie się ekranizacji Dziadów Adama 

Mickiewicza, dzieła tak ważnego dla polskiej kultury, było przedsięwzięciem niezwykle ryzykownym. 

Tadeusz Konwicki, dzięki swemu twórczemu podejściu do dramatu, bezsprzecznie sprostał 

wyzwaniu. Lawa do dziś pozostaje pozycją obowiązkową dla każdego, kto próbuje znaleźć klucz do 

zrozumienia narodowej tożsamości – co potwierdza zresztą podstawa programowa języka polskiego 

dla szkół średnich. Czy w Lawie uda się ten klucz odnaleźć? To pytanie pozostawiamy młodym 

widzom. 

 

Gatunek: dramat 

Czas trwania filmu: 129 min 

Rekomendowana grupa odbiorców: szkoły 

ponadgimnazjalne 

Temat lekcji: „Ekranizacja Dziadów powinna 
przedstawiać nasz portret duchowy.” Rozmowy wokół 
Lawy Tadeusza Konwickiego. 

Zagadnienia: „Nasz naród jak lawa” – rozważania  

o tożsamości narodu. Film a dramat: korespondencje. 

Romantyzm i wyzwolenie. Eksplozja świadomości 

narodowej? „Dziady”, „Lawa” i kontekst historyczny. 

Tadeusz Konwicki – ważne nazwisko dla polskiej 

kinematografii. 

               Termin pokazu: 10.10.2018, godz. 10:00 

Cena biletu: 12 zł/os. 

Opiekunów grup zapraszamy bezpłatnie! 

 

Dane teleadresowe: 

Multikino Czechowice - Dziedzice 

Tel: 32 661 97 24 lub 513 111 951 

e-mail: grupy.czechowicedziedzice@multikino.pl 

Do każdego filmu w Akademii przygotowujemy 

dedykowany scenariusz lekcji dla nauczycieli. 

  


